证券代码：002007          证券简称：华兰生物          公告编号：2012-015

华兰生物工程股份有限公司

关于对外提供委托贷款的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、委托贷款事项概述

根据《深圳证券交易所中小企业板信息披露业务备忘录第 27 号：对外提供

财务资助》及《公司对外提供财务资助管理制度》的有关规定，公司第四届董事

会第十三次会议审议通过了《关于对外提供委托贷款的议案》，公司委托中国银

行新乡分行向新乡平原新区土地储备中心贷款 10,000万元人民币，贷款期限 11

个月，贷款年利率 7.2%。该事项无须提交公司股东大会审议。

二、贷款方的基本情况

1、名称：新乡平原新区土地储备中心

2、开办资金：1.95亿元

3、住所：原桥北新区管委会（311省道北侧）

    4、法定代表人：付小彬

5、宗旨和业务范围：盘活国有存量土地、防止国有土地流失。收集和发布

土地收购。储备、出让信息、储备土地的前期开发、招商洽谈和投放市场。筹措、

管理和运作土地收购储备资金。落实土地资产管理委员会确定的土地收购、储备、

供应计划。

6、举办单位：新乡平原新区管理委员会

7、其他情况：截至 2011年 12月 31日，新乡平原新区土地储备中心总资产

28,616.66万元，净资产 19,991.66万元，2011年度收入 14,990.72 万元。

三、委托贷款的主要内容

1、委托贷款金额：10,000万元人民币

2、委托贷款用途：资金周转

3、委托贷款期限：11个月

4、委托贷款利率：年利率 7.2%

5、协议的生效条件、生效日期：委托贷款合同经相关方法定代表人或授权

人签字并盖章后生效。

6、担保措施：为规避上述风险，由新乡平原新区凤湖投资有限公司为该委

托贷款提供了连带责任担保。截止 2012 年 4 月底，新乡平原新区凤湖投资有限

公司总资产 16,122.13 万元，净资产 16,122.13 万元,具备该项担保履约能力。

四、委托贷款的目的、存在的风险及对公司的影响

为提高公司资金使用效率，公司在保证经营所需资金正常使用的情况下，利

用暂时闲置的自有资金，通过委托银行贷款给新乡平原新区土地储备中心。公司

对新乡平原新区土地储备中心的资产质量、经营情况、行业前景、偿债能力、信

用情况等进行了全面的评估，认为新乡平原新区土地储备中心有较强的偿债能力，

该笔贷款风险较小，同时对该笔贷款公司要求由第三方为其提供担保。此次委托

贷款有利于降低公司财务费用，对公司整体效益的提升具有积极作用。本次委托

贷款不构成关联交易。

五、独立董事意见

公司独立董事对本次委托贷款发表独立意见如下：

鉴于公司资金充裕，在保证生产经营所需资金的情况下，通过中国银行新乡

分行委托贷款给新乡平原新区土地储备中心，可有效提高资金使用效率；借款人

具有较强的偿债能力，该委托贷款事项符合相关规定，未损害公司及股东的利益，

其决策程序合法、有效。同意该委托贷款方案。

六、公司累计对外提供财务资助的金额及占最近一期经审计净资产的比例

本次委托贷款额占公司 2011 年末净资产的 4.22%，除本次借款，公司不存

在其它对外提供财务资助事项。

七、公司已对外提供财务资助的逾期情况

公司无对外提供财务资助逾期情况。

八、备查文件

1、《公司第四届董事会第十三次会议决议》；

2、《人民币委托贷款合同》；

3、《保证合同》。

特此公告。

华兰生物工程股份有限公司董事会

                                          2012年 5月 3 日